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Dziś urodziny Kolejorza

Porter i Lipnicka w Tarnowie STR. 7

STR. 11

Znany aktor Artur Barciś gościł ostatnio w Dusznikach STR. 7
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Aquapark: straty czy korzyści?
— W miniony czwartek uczest-
niczyłem w publicznej prezen-
tacji koncepcji architektonicz-
nych i funkcjonalnych komplek-
su termalno-basenowego Tarnow-
skie Termy w Tarnowie Podgór-
nym. W pewnym momencie dysku-
sję zdominowały pytania w rodzaju: 
„Ile nas będzie kosztować utrzyma-
nie aquaparku?”, czy „Ile będziemy 
do niego dokładać?”. Ku mojemu 
zaskoczeniu padła nawet propozy-
cja ograniczenia niektórych funk-
cji aquaparku (atrakcji), rezygnacji 
z ich budowy, by było taniej. 

Piszę o zaskoczeniu, wszak de-
bata ta toczyła się w jednej z najbo-
gatszych gmin w Polsce i czego jak 
czego, ale szukania oszczędności 
na planowaniu takiej inwestycji jak 
aquapark zupełnie się nie spodzie-
wałem. Wręcz odwrotnie – obiekt 
taki powinien być wizytówką gmi-
ny, przyciągającą atrakcjami miesz-
kańców gminy i sąsiednich miej-
scowości, ale i tych nieco dalszych. 

W kontekście aquaparku nie moż-
na mówić wyłącznie w kontekście 
strat. To obiekt, który moim zda-
niem przyniesie wiele korzyści. Poza 

promocyjnym aspektem, jest ten 
najważniejszy – aquapark stworzy 
możliwość najmłodszym nauki pły-
wania, starszym rekreacji i rehabi-
litacji – a wszystkim mieszkońcom 
nowe, lepsze, warunki do życia tutaj 
– co niesie za sobą wartość niewy-
mierną: zadowolenie sołeczeństwa.  

A tak naprawdę, Tarnowskie Ter-
my nie muszą przynosić – jak to 
ktoś stwierdził na spotkaniu – strat. 
Aquapark może nawet zarabiać. 
Nie można jednak oganiczać atrak-
cji, bo wtedy rzeczywiście ludzie się 
zniechęcą i obiekt będzie pusty. 

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Termy stworzą 
mieszkańcom 
nowe możliwości

O tej porze roku warto odwiedzić rezerwat przyrody „Śnieżycowy Jar” 
w Starczanowie (gm. Murowana Goślina). Śnieżyca wiosenna powinna po-
wiem pokryć jar białym dywanem kwiatów. Jest ona ewenementem na tere-
nach nizinnych. Jej normalne środowisko to Sudety i Karpaty. 

Śnieżycowy Jar 

Kalendarium

23 marca
PIĄTEK 
• Inauguracyjna projekcja „Kina 
studyjnego”, Domu Kultury 
w Przeźmierowie, zobaczyć bę-
dzie można dramat „Pogorze-
lisko”. Bezpłatne karnety, obo-
wiązujące na wszystkie seanse, 
można otrzymać w Domu Kul-
tury w Tarnowie Podgórnym 
i w Przeźmierowie. Następnie 
zobaczyć będzie można takie fi l-
my jak „Attenberg” (20.04.), 
„Człowiek z Hawru” (18.05.) 
i „Pewien Dżentelmen” (15.06). 

24 marca
SOBOTA
• O godz. 20 w klubie Blue Note 
w Poznaniu rozpocznie się kon-
cert Emel Mathlouthi. Artystka 
w styczniu wydała swoją pierw-
szą płytę, której tytuł „Mój głos 
jest wolny” wiele mówi o jej ży-
ciowej postawie. Koncert odby-
wa się w ramach XXII Dni Kul-
tury Francuskiej i Frankofonii 
poświęconych Tunezji. 

25 marca
NIEDZIELA
• Anita Lipnicka i John Porter 
wystąpią w Tarnowie Podgór-
nym. Więcej na stronie 7.
• W pałacu w Rudnikach (gm. 
Opalenica) odbędzie się koncert 
„Loranc śpiewa Jakubczak”. 
W programie utwory Ludmi-
ły Jakubczak (Gdy mi Ciebie za-
braknie, Alabama). Początek 
o godz. 17. Wstęp wolny. 

26 marca
PONIEDZIAŁEK
• Wykład o Poznaniu Macieja 
Szymaniaka „Miasto na papie-
rze. O projektach niezrealizowa-
nych” . Projekty i koncepcje ar-
chitektoniczne, przestrzenne, 
artystyczne – w Poznaniu było 
ich bardzo wiele. Hol Balkono-
wy CK Zamek, godz. 18. Wstęp 
wolny.

30 marca
PIĄTEK
• Fashion LEOs Passion, to cha-
rytatywny pokaz mody, który 
odbędzie się w Poznaniu. Wię-
cej na str. 6

31 marca
SOBOTA
• Dziecięcy Zespół Pieśni i Tań-
ca Ludowego „Modraki” wystą-
pi podczas piątego już Wiosen-
nego Koncertu Galowego. Godz. 
16, Dom Kultury w Tarnowie 
Podgórnym. Wstęp wolny.

1 kwietnia
NIEDZIELA
• Jarmark Wielkanocny w Stę-
szewie. Więcej na str. 6. 
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Automaniak na torze

Do grona prowadzących program 
motoryzacyjny „Automaniak” TVN 
Turbo, dołączył Ben Collins, zna-
ny jako Stig z programu Top Gear. 
To on na Torze „Poznań” ujarzmiał 
najpotężniejsze samochody dostęp-
ne w Polsce.

  – To co robi Ben, czyli kierow-
ca który wygrał Le Mans przerasta 
moje wyobrażenie o tym co z autem 
można zrobić. Ten facet jest kaska-
derem w większości zdjęć pościgo-
wych w fi lmach o Jamesie Bondzie. 

Benowi można wskazać palcem 
miejsce na torze, w którym ma się 
znaleźć tylne koło w drifcie i jemu 
udaje się to za pierwszym razem – 
mówi Rafał Jemielita, współprowa-
dzący program.

W odcinkach „Automaniaka” bę-
dzie można zobaczyć takie auta jak 
Chevrolet Camaro, Mercedes SLS 
AMG, Lotus Evora, Jaguar XKR-S, 
Lexus IS-F, czy Suzuki Swift Sport. 
Testy Stiga można oglądać co nie-
dzielę o godz. 11. Lech

10 marca w Mosińskim Ośrodku 
Kultury odbył się Przegląd Kapel 
Gitarowych z Wielkopolski. 10 ze-
społów zakwalifi kowanych do kon-
kursu oceniało jury, w którym zna-
lazł się m.in. Tomasz Budzyński, li-
der Armii, oraz Tomasz „Tommy 
Gun” Olszewski – gitarzysta zespo-
łu Titus Tommy Gun. 

Wyróżnienie przypadło zespoło-
wi Thermit, który będziemy mogli 
usłyszeć podczas Dni Mosiny przed 
Kobranocką, razem z śremskim ze-
społem Camping Hill, którego gita-
rzysta Hubert Błaszczyk otrzymał 
nagrodę dla najlepszego „wiośla-
rza” imprezy. 

Laureatem został kościański ze-
spół Nawiasemówiąc. Joanna Dud-
kowska z zespołu Nawiasemówiąc 
zdobyła także laur dla najlepsze-

go muzyka dzierżącego gitarę ba-
sową, a cały zespół otrzymał tech-
niczny case, ufundowany przez fi r-
mę Paco Cases oraz, co szczególnie 
należy podkreślić, możliwość wystę-
pu podczas VI Ogólnopolskich Dni 
Artystycznych z Gitarą, gdzie zagra-
ją jako support zespołu Poluzjanci 
(koncert odbędzie się w sobotę 21 
kwietnia). 

Najlepszym perkusistą III Prze-
glądu Kapel Gitarowych w Mosinie 
został Amadeusz Kazimierczak z ze-
społu Absolute Spirit. 

To nie koniec gitarowych wrażeń 
w Mosinie, bo w ramach VI Ogól-
nopolskich Dni Artystycznych z Gi-
tarą zagrają: Marek Napiórkowski 
Trio, Paluzjanci, Michał Stanikow-
ski oraz Anita Lipnicka i John Por-
ter. Piotr Mikołajczak

Przegląd kapel 
gitarowych w Mosinie
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Tarnowskie Termy – pierwsza 
odsłona atrakcji w aquaparku

15 marca, w Urzędzie Gminy Tar-
nowo Podgórne Pracownia Archi-
tektoniczna Piotra Dominiczaka 
i Mariusza Szczuraszka zaprezen-
towała koncepcję architektoniczną 
i funkcjonalną parku wodnego Tar-
nowskie Termy. W spotkaniu udział 
wzięli członkowie zespołu konsul-
tacyjnego, powołanego do opinio-
wania projektu aquaparku, radni, 
członkowie Rady Sportu oraz zain-
teresowani mieszkańcy. 

– Do inwestycji tej przygotowuje-
my się bardzo starannie, już na eta-
pie wyboru projektu, by obiekt zo-
stał zaplanowany przy wykorzysta-
niu najlepszej wiedzy i technologii 

– mówił wójt gminy Tadeusz Czaj-
ka. Dodał, że koszt ma wynieść ok. 
30 mln zł netto.

Przestrzeń w Tarnowskich Ter-
mach, które zlokalizowane będą 
w kwartale ulic Nowa, Aleja Soli-
darności i Zachodnia, podzielono 

na cztery strefy: rekreacyjną (naj-
większą), sportową, saunarium i fi t-
ness. W strefi e rekreacyjnej powsta-
nie duży basen z licznymi atrakcja-
mi wodnymi (sztuczną falą wytwa-
rzaną przez wielka kulę, dziką rze-
ką, biczami wodnymi, gejzerami, 
zjeżdżalniami prostymi i ślimako-
wymi itp.), basen z wodą termalną 
(z możliwością wypłynięcia na ze-
wnątrz w ciągu całego roku) oraz 
basen dla dzieci niepływających.

W części sportowej będzie sze-
ściotorowy basen sportowy o długo-
ści 25 metrów oraz basen do nauki 
pływania, który będzie mógł być wy-
korzystywany do wodnego aerobiku 

i podobnych zajęć sportowo-rekre-
acyjnych.

Saunarium tworzyć będzie 7 saun: 
6 wewnętrznych (3 parowe i 3 suche 
wraz z kompleksem basenów – je-
den z wodą termalną – i natrysków 
schładzających) oraz jedna sauna ze-
wnętrzna. Będzie także tężnia solan-
kowa. W strefi e fi tness będzie moż-
na organizować zajęcia aerobiku, 
jogi, będzie salka do spiningu kolar-
siego i squasha oraz siłownia. Dopeł-
nieniem jest część techniczna z szat-
niami, gastronomią itp. 

Powierzchnia użytkowa Tarnow-
skich Term wynosi 10 tys. m2, przy 
ok. 6 tys. m2 powierzchni zabudowy. 

Uczestnicy spotkania pyta-
li o koszty funkcjonowania obiek-
tu, a obawiając się wysokich propo-
nowali ograniczenie obiektu – rezy-
gnację z budowy niektórych części. 

– Nie jest sztuką dokładać, ale 
Termy mają pełnić funkcję spo-
łeczną i są tu oczekiwane – powie-
dział wójt Tadeusz Czajka. – Żyjemy 
w gminie Tarnowo Podgórne, której 
mieszkańcy dopominają się o nowe 
warunki do życia tutaj.

Jesienią 2012 r. ogłoszony zosta-
nie przetarg, który wyłoni wyko-
nawcę budowy obiektu. Jego otwar-
cie zaplanowano na jesień 2014 r. 
ARz, Lech

Basen z wodą termalną z możliwością wypłynięcia na zewnątrz przez cały rok to jedna z wielu atrakcji 
zaplanowanych w projekcie aquaparku w Tarnowie Podgórnym 
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Wójt T. Czajka: Ży-
jemy w gminie, któ-
rej mieszkańcy do-
pominają się o nowe 
warunki do życia

REKLAMA 

Reklamuj się na naszych łamach

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń 
w Poznaniu: • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Tarnowie Podgórnym: •• Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,
w Mosinie: • Centrum Finansowe, ul. Niezłomnych 5, tel. 662 020 807, 
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń! 691 895 296, 533 999 515

Linia dachu Tarnow-
skich Term symbolizuje 
swobodnie płynącą falę.
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KAMIENIARSTWOKAMIENIARSTWO
WIELKAWIEŚWIELKAWIEŚ, ul. Ogrodowa 5 , ul. Ogrodowa 5 tel. 61 8140 448, 607 584 069,

 www.granit2.com.pl www.granit2.com.pl

MARMURY GRANITY MARMURY GRANITY 
Parapety Schody Blaty KominkiParapety Schody Blaty Kominki

NAGROBKINAGROBKI
RENOWACJA NAGROBKÓWRENOWACJA NAGROBKÓW
BUKBUK, ul. Boh. Bukowskich 11 , ul. Boh. Bukowskich 11 tel. 61 8149 483, 721 282 810
Zapraszamy od pon. do pt. 9-17, sob. 8-14
POZNAŃ, ul. Grunwaldzka 320 POZNAŃ, ul. Grunwaldzka 320 
tel. 61 834 35 96, 603 13 68 69
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Czerwonak w Cannes 

Cmentarz żydowski 
stanie się parkiem

Gmina Czerwonak zaprezento-
wała swoją ofertę inwestycyjną na 
Międzynarodowych Targach Inwe-
stycyjnych MIPIM we francuskim 
Cannes. Do zainwestowania w gmi-
nie przekonywał wójt Mariusz Po-
znański.

Podczas czterech dni targów gmi-
na szukała partnerów inwestycyj-
nych do budowy portu rzecznego 
Akwenmarina w Czerwonaku, za-
gospodarowania klasycystyczne-
go pałacu w Owińskach, budowy 
Centrum Wolnoczasowego w Ko-
ziegłowach. Poszukiwani byli rów-

nież kupcy dla  działek przeznaczo-
nych pod działalność gospodarczą 
w miejscowości Bolechowo.

Wyjazd przedstawicieli gminy na 
targi był możliwy dzięki uzyskaniu 
dofi ansowania z Urząd Marszałkow-
ski Województwa Wielkopolskiego.

Targi MIPIM w Cannes to naj-
większe targi inwestycji i nierucho-
mości w Europie. Cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem zarówno 
przedstawicieli fi rm i samorządów, 
jak i klientów poszukujących po-
wierzchni usługowych oraz produk-
cyjnych z terenu całego świata. Red 

Grunty po cmentarzu żydowskim 
pozostaną swarzędzkie. Roszczeń 
do ziemi znajdujących się przy zbie-
gu ulic Poznańskiej i Jesionowej 
zrzekł się Związek Gmin Wyzna-
niowych Żydowskich w RP. Związek 
i gmina podpisały w tej sprawie ugo-
dę na początku marca.

Gmina Swarzędz ma już konkret-
ne plany zagospodarowania tego te-
renu. Uporządkuje go i urządzi tam 
park. Pojawią się tam tablice pa-
miątkowe oraz obelisk upamięt-
niający swarzędzkie ofi ary II wojny 
światowej.

– Ugoda zawarta z początkiem 
marca wyczerpuje wszystkie, po-
wstałe od czasów rozpoczęcia II 
wojny światowej, roszczenia wo-

bec terenów gminy Swarzędz z or-
ganizacji żydowskich działających 
w Polsce – informuje Maciej Woliń-
ski, rzecznik prasowy Urzędu Mia-
sta i Gminy w Swarzędzu.

Na terenie dawnego cmentarza 
znajduje się Ośrodek Kultury. Gmina 
kupiła go od likwidatora Swarzędz-
kich Fabryk Mebli. Po przystosowa-
niu go do celów kulturalno-eduka-
cyjnych budynek będzie nosił nazwę 
„Swarzędzkiego Centrum Integracji, 
Tolerancji i Kultury”.

Wójt gminy Czerwonak podczas targów inwestycyjnych w Cannes.

Małgorzata 
Mrozek
m.mrozek@naszglospoznanski.pl

Studenci 50+
3 marca odbyła się uroczysta inauguracja roku zerowego 
Stęszewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

W Stęszewie rozpoczął działalność 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Inau-
guracja odbyła się 3 marca w sali se-
syjnej Urzędu Miejskiego Gminy.

– Przyjmuję Państwa ślubowa-
nie, uważam Stęszewski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku za otwarty – stwier-
dził uroczyście doc. dr Zdzisław 
Szkutnik, dziekan Wyższej Szkoły 
Umiejętności Społecznych w Pozna-
niu, która jest uczelnią patronacką. 
Tym samym 85 mieszkańców gminy 
w wieku powyżej 50 lat stało się peł-
noprawnymi studentami. 

Przypomnijmy, pomysłodawczy-
niami Stęszewskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku (SUTW) są Da-
nuta Niedzwiecka, Halina Kowalska 
i Bożena Krawczyk.

– Te trzy panie odwiedziły mnie 
w urzędzie w ostatnich dniach 
grudnia ubiegłego roku – wspomi-
nał podczas uroczystości burmistrz 
Stęszewa Włodzimierz Pinczak. – 
W trakcie długiej i burzliwej debaty 
ustalony został harmonogram dzia-
łań. Był on na tyle ambitny, że aż 
wydawał się niemożliwy do zrealizo-
wania. Zadeklarowałem wsparcie. 
I dzisiaj mamy bardzo pozytywny 

efekt. Chciałbym pogratulować ini-
cjatorkom Stęszewskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, które do-
skonale uosabiają motto: „Jedni są 
wiecznie młodzi, inni wiecznie sta-
rzy,to kwestia charakteru, a nie ka-
lendarzy”.

W efekcie 3 marca w Stęszewie 
po raz pierwszy zabrzmiała uroczy-

sta pieśń „Gaudeamus igitur”. 
– Jak będzie dalej? To zależy tylko 

od nas – dodała prezes SUTW Da-
nuta Niedzwiecka. – Jesteśmy eli-
tarną grupą ludzi 50+. Skrót SUTW 
to nie tylko nazwa Stęszewskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ale 
można go także odczytywać jako… 
Systematycznie Uzupełniaj Twoją 
Wiedzę.

– Naszym celem jest poprawa ży-
cia seniorów, większa ich aktyw-
ność, chcemy, by rozwijali swoje 
umiejętności – mówiła Halina Ko-
walska, wiceprezes SUTW. 

– Jestem przekonany, że propo-
nowane wykłady pozwolą na konty-
nuację dawnych pasji, które zosta-
ły przerwane z przyczyn życiowych 
– napisał w liście intencyjnym prof. 
Andrzej Bobrowski.

Po części ofi cjalnej przyszedł czas 
na pierwszy wykład, który wygło-
sił doc.dr Z. Szkutnik. Dotyczył on 
integracyjnej roli portali społeczno-
ściowych. 

Dodajmy, że paleta zaplanowa-
nych wykładów i zajęć sekcyjnych 
SUTW jest bardzo szeroka. Dużym 
zainteresowaniem wśród studen-
tów-seniorów cieszą się takie sek-
cje tematyczne jak: turystyka i język 
angielski oraz informatyka. Z in-
nych warto wymienić: j. niemiecki, 
ćwiczenia relaksacyjne – joga, re-
habilitacja ruchowa, aerobic, kuch-
nia, warsztaty taneczne, zajęcia fl o-
rystyczne, muzyczne i plastyczne, 
a także koło miłośników roślin ogro-
dowych i balkonowych. Lech

Przysięgę przyjął dziekan Zdzisław Szkutnik.
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„Jedni są wiecznie 
młodzi, inni wiecz-
nie starzy, to kwe-
stia charakteru, 
a nie kalendarzy”
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Puls Biznesu: 
Komorniki 
fi larem naszej 
gospodarki 

Cała Opalenica żyje 
już Euro 2012!

Gmina Komorniki została laure-
atem rankingu Filary Polskiej Go-
spodarki przygotowanego przez re-
dakcję dziennika „Puls Biznesu” 
i agencję badawczą TNS Pentor.
Laureatem tegorocznej edycji ran-
kingu zostało pięć fi rm w każdym 
województwie. W tym roku po raz 
pierwszy przyznano również tytuł 
Samorządowy Menedżer Regionu. 
Uzyskało go 10 samorządów w każ-
dym województwie.

Gmina Komorniki uzyskała tytuł 
Samorządowy Menedżer Regionu, 
dzięki głosom innych jednostek sa-
morządu terytorialnego. 

 – Jest to dla nas szczególny po-
wód do dumy – powiedział wójt Ko-
mornik Jan Broda. – Okoliczne gmi-
ny, miasta i powiaty upatrują gminę 
Komorniki jako lidera w regionie.

Uroczysta gala rankingu Filary 
Polskiej Gospodarki odbędzie się 28 
marca w Teatrze Polskim w Pozna-
niu. Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem: Ministerstwo Gospodar-
ki. MS

W Opalenicy przygotowania do 
przyjazdu drużyny piłkarskiej Por-
tugalii i kibiców nabierają tempa. 
Temat Euro 2012 zdominował też 
spotkanie lokalnych przedsiębior-
ców stowarzyszonych w Izbie Go-
spodarczej, które odbyło się 15 mar-
ca w restauracji Galamix. 

Krzysztof Mądry, koordynator 
Gminnego Zespołu ds. Euro 2012 
przedstawił najnowsze informacje 
o stanie przygotowań. Zespół Por-
tugalii ma przyjechać 4 czerwca, je-
śli wyjdzie z grupy, to pozostanie tu 
dłużej, maksymalnie do 25 czerwca. 
Na ten czas teren hotelu i pobliskich 
boisk będzie niedostępny dla osób 
z zewnątrz – ogrodzony 2,5-metro-
wą zasłoną. Ul. Parkowa zostanie 
zamknięta dla ruchu, a na ul. Po-
znańskiej obowiązywać będzie za-
kaz parkowania. 

W połowie marca minął termin, 
do którego gastronomicy z gmi-
ny mogli zgłaszać swoje propozy-
cje zorganizowania strefy kibica na 

opalenickim płaskowyżu. Niestety, 
żaden z właścicieli nie wyraził takiej 
chęci, dlatego skorzystać z oferty 
będą mogły zewnętrzne fi rmy. Jeże-
li jednak nie znajdą się chętni, stre-
fa kibica będzie znajdować się w hali 
OSiR. 

Od 8 czerwca do 1 lipca w Sielin-
ku natomiast funkcjonować będzie 
Międzynarodowe Miasteczko Kibi-
ca. Organizatorem tego przedsię-
wzięcia jest prezes fi rmy Buda Wie-
sław Buda. Będzie też co najmniej 
jedna sesja treningowa otwarta dla 
kibiców. Niestety, miejsc będzie za-
ledwie 900. 

Magdalena Konieczna, odpo-
wiedzialna za promocję Opalenicy, 
opowiedziala natomiast o planach 
marketingowych. Zdradziła, że przy 
wjeździe do miasta będzie wielki ba-
ner z napisem w j. portugalskim wi-
tającym zespół Portugalii, będą też 
gadżety, nowy folder, a na ratuszu 
być może umieszczona zostanie 
wielka piłka. Lech 

Kuźnia młodych 
samorządowców
29 marca wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Dopiewo
Dopiewo jest jedną z tych gmin, 
które stawiają na młodzież. Od 2 lat 
działa tu Młodzieżowa Rada Gmi-
ny. 29 marca odbędą się wybory do 
MRG II kadencji.

Mogą w niej wziąć udział miesz-
kańcy gminy w wieku 13-21 lat. 
Szczegóły są dostępne na stronie 
www.dopiewo.pl. 

MRG Dopiewo zainaugurowa-
ła działalność 13 kwietnia 2010 r. 
Priorytety jej działania wyznacza 7 
haseł: młodzież, pomysł, pracowi-
tość, współpraca, integracja, kultu-
ra i sport. Gmina Dopiewo zachę-
ca inne wielkopolskie samorządy, 
w których jeszcze nie ma rad mło-
dzieżowych do ich tworzenia. Dla-
czego warto? 

– Bo młodzież może „brać sprawy 
w swoje ręce”, może opiniować do-
tyczące jej projekty uchwał – mówi 
Martyna Michor, przewodnicząca 
MRG Dopiewo. 

– Uczy zachowań obywatelskich, 
zasad społeczeństwa obywatelskie-
go i przybliża demokrację. Uświada-
mia nam wartość współpracy i kom-
promisu w osiąganiu celów – do-
daje Michał Juskowiak, sekretarz 
MRG Dopiewo. Kto wie, być może 
jest kuźnią przyszłych samorządow-
ców? Adam Mendrala Tak tworzono MRG w Dopiewie.

Opaleniccy przedsiębiorcy zaangażowali się w rozwój gminy. 
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GRANITLUXGRANITLUX NAJWIĘKSZE WYSTAWY
NAGROBKÓW W POLSCE

Montaż i dowóz do 300 km gratis!

WWW.GRANITLUX.PL

S Z Y B K I E  T E R M I N Y  ♦  W Y S O K A  J A K O Ś Ć  ♦  N I S K I E  C E N Y  ♦  R AT Y

nagrobków na placu500500
OFERUJEMY:
♦ nagrobki granitowe już od 1.800zł
♦ różnorodność surowców pod względem barw i wzorów
♦ raty bez pierwszej wpłaty, bez żyrantów

STĘSZEW – ZAMYSŁOWO 
UL. WROCŁAWSKA 34 (WYJAZD W KIERUNKU 
WROCŁAWIA) TEL. 501-543-954, 609-405-545

ZŁOTNIKI (GM. SUCHY LAS) 
UL. PAWŁOWICKA 1, TEL. 662-236-133

REKLAMA 
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Burmistrz Stęszewa 
 informuje, że dnia 30 marca 2012r. o godz. 10.00 

w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew w Stęszewie przy ul. Po-

znańskiej 11 odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na

 sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Stęszewie przy ul. Poznańskiej, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 1691 o pow. 3. 969 m2.

Dla nieruchomości ustalone zostały warunki zabudowy.Rodzaj inwestycji: budowa 

obiektu – pasażu handlowego wraz z towarzyszącą infrastrukturą.Cena wywoławcza 

nieruchomości netto wynosi 800.000,– zł Do ceny wylicytowanej w przetargu 

doliczony zostanie należny podatek VAT.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu wraz z warunkami przetargu 
znajduje się na stronie internetowej www.steszew.pl oraz na tablicy ogło-

szeń w siedzibie urzędu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w biurze urzędu pokój nr 1, 
tel. 061 8197 149 oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

To miejsce możesz 
mieć za 29 zł29 zł

TEL. 691 895 296

Leo Club Poznań to organizacja 
charytatywna działająca na terenie 
Poznania i okolic od 20 lat. Skupia 
gimnazjalistów, licealistów i studen-
tów, którzy mają na tyle zapału, by 
w codziennej gonitwie znaleźć czas 
na pomoc potrzebującym. 

Największą akcją organizowa-
ną wraz z Lions Clubs, jest pokaz 
mody, który zainicjowano przed 
rokiem. Dzięki pieniądzom zebra-
nym podczas zeszłorocznego po-
kazu sfi nansowano wyjazdy dzie-
ci z domów dziecka na obozy letnie 
oraz wyjazd dwójki dzieci na tur-
nusy rehabilitacyjne. W tym roku 
postanowiono pójść o krok dalej 
i uczynić „Fashion Leos Passion” 

wydarzeniem towarzyskim, które 
zagości w świadomości poznania-
ków na dłużej. 

Impreza charytatywna, nad którą 
patronat medialny objął „Nasz Głos 

Poznański” odbędzie się 30 mar-
ca o godz. 19 w Concordia Design, 
przy ul. Zwierzynieckiej 3 w Pozna-
niu. Na wybiegu pojawią się kreacje 
oraz biżuteria znanych projektan-
tów, a pokaz poprowadzi Tomasz 

Jacyków. Podczas imprezy będzie 
można zakupić unikatowe projekty 
i biżuterię. 

Całość środków pozyskanych 
z pokazu przeznaczona będzie 
na wakacje dla dzieci z Ośrodka 
Wspierania Rodziny w Kobylnicy 
oraz z Rodzinnego Domu Dziecka 
nr 2 w Poznaniu. Cegiełki do naby-
cia przed pokazem oraz u członków 
LEO (rezerwacje pod numerem te-
lefonu: 695 620 528).

Fashion LEOs Passion, to charytatywny 
pokaz mody, który odbędzie się 30 marca w Poznaniu

Dla potrzebujących

„Jaka to melodia” z Opalenicą
Niebywałą okazję mieli opalenicza-
nie dzięki Maciejowi Krajewskie-
mu, który po raz 12 reprezentował 
miasto w teleturnieju „Jaka to me-
lodia”. Tym razem do kibicowania 
zawodnikom producenci progra-
mu zaprosili mieszkańców miast, 
z których przyjechali gracze. Jele-
nia Góra, Olsztyn i Opalenica mia-
ły okazję zaprezentować swoją ofer-
tę całej Polsce. 

Z Maciejem Krajewskim i jego 
rodziną do Warszawy na nagranie 
programu wyruszyła grupa składa-
jąca się z motocyklistów klubu Lech, 
zespołu Trio Taklamakan, sportow-
ców (tenisistów, koszykarzy, piłka-
rzy, ciężarowców), klasy służb mun-
durowych z Zespołu Szkół i grupy 
tanecznej OKEY. Wszyscy uczest-
nicy przeżyli niezapomnianą przy-
godę z telewizją, wielu po raz pierw-
szy zobaczyło jak funkcjonują me-
dia z drugiej strony ekranu. Opie-
kunami grupy byli Magdalena Ko-
nieczna, reprezentująca burmistrza 
Opalenicy i Krzysztof Mądry, dyrek-
tor OSiRu. 

Prezentację miast, występ zespo-
łu Trio Taklamakan i grupy tanecz-
nej Okey będzie można obejrzeć 
w niedzielę 15 kwietnia w TVP 1 w 
programie „Jaka to melodia”.

Jarmark Wielkanocny 
w Stęszewie
1 kwietnia w Stęszewie na ul. Ko-
ścielnej, w godz. 8-12.30 odbędzie 
się Jarmark Wielkanocny pod pa-
tronatem burmistrza gminy. Im-
preza ma charakter charytatywny, 
a całkowity dochód przeznaczony 
zostanie na leczenie Witolda Ma-
zurka. 

Podczas jarmarku można będzie 
kupić przepiękne ozdoby świątecz-

ne przygotowane przez uczniów ze 
szkół w gminie Stęszew, takie jak 
palmy wielkanocne, pisanki, stro-
iki itp. 

Kolorowe stoiska pełne wielka-
nocnych ozdób co roku cieszą się 
dużym zainteresowaniem. Organi-
zatorzy liczą, że w tym roku będzie 
podobnie, a zebrana kwota pomoże 
w leczeniu Witolda Mazurka. Lech

Ubiegłoroczna edycja pokazu była efektowna.

Opaleniczanie z Robertem Janowskim. 

Kolorowe stoiska co roku cieszą się dużym zainteresowaniem.
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Dochód z pokazu 
przekazany zostanie 
na potrzeby dzieci

Juliusz 
Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl

 NASZ PATRONAT

Magdalena 
Konieczna
redakcja@naszglospoznanski.pl
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Zasłużony, choć niszowy, gitarzy-
sta i wokalista John Porter oraz Ani-
ta Lipnicka – znana wokalistka, któ-
ra po odejściu z Varius Manx próbo-
wała sił w karierze solowej spotka-
li się 10 lat temu. I to spotkanie od-
mieniło ich życie. Prywatnie do dziś 
stanowią parę. A na scenie… wspól-
nie zdobyli olbrzymią popularność, 
nie rezygnując z aspiracji, by two-
rzyć muzykę ambitną. 25 marca 
wystąpią wraz ze swoim zespołem 
w Tarnowie Podgórnym.

Walijczyk przyjechał do Polski 
w 1976 r. Rok później założył wraz 
z Korą i Markiem Jackowskim gru-
pę „Maanam – Elektryczny Prysz-
nic”, w którym grał na gitarze i to-
warzyszył wokalnie Korze. W 1979 
r. artysta zrezygnował w dalszej 
grze w „Maanamie” i założył wła-
sną grupę „Porter Band”. To z nią 
nagrał rok później płytę „Helicop-
ters”, która osiągnęła sporą popu-
larność, a ze względu na nietypo-
we, „wyspiarskie” brzmienie istot-
nie wpłynęła na rozwój polskiego 
rocka. Później nagrywał solowe pły-
ty „China Disco” z muzyką inspiro-
waną jazzem i funky oraz pierwszą 
w Polsce płytę akustyczną – „Magic 
Moments”. Kolejne płyty osiągały 
jednak coraz mniejszą popularność, 
a Porter zniknął z głównego nurtu. 
Sytuacja zmieniła się, gdy w 1999 
r. z inicjatywy znanego z Oddziału 
Zamkniętego gitarzysty, Krzysztofa 
Zawadki, postanowił reaktywować 
Porter Band. Nagrali nową płytę 
„Electric” i zagrali sporo koncertów 
w całej Polsce. W lutym 2002, w jed-
nej z piosenek na nową płytę Porter 
Bandu gościnnie pojawiła się ona…

Anita Lipnicka karierę rozpo-
czynała w kabarecie Rafała Kmity, 
w którym do dziś występuje jej brat. 
W 1993 r. dołączyła do nieznane-
go wówczas łódzkiego zespołu Va-
rius Manx, z którą nagrała pierw-
sze płyty „Emu” i „Elf”. Obie od-
niosły spory sukces, a Anita stała się 
gwiazdą. Trzy lata później odeszła 

z zespołu i rozpoczęła karierę so-
lową. Wyjechała do Londynu i na-
grała tam z brytyjskimi muzykami 
pierwszy solowy album – „Wszyst-
ko się może zdarzyć”. W 1998 r. 
w sklepach pojawił się kolejny „lon-
dyński” album – „To co naprawdę”, 
a w 2000 r. nagrany w Polsce „Moje 
oczy są zielone”.

Już kilka miesięcy po pierwszym 
spotkaniu Lipnicka i Porter rozpo-
częli pracę nad nową, wspólną pły-
tą. Album „Nieprzyzwoite piosen-
ki” powstawał przez prawie rok 
w Londynie, a już pierwszy singel 

„Bones of Love” stał się przebo-
jem, który sprawił że płyta pokry-
ła się platyną. Duet otrzymał Fry-
deryka 2003 w kategorii „Najlep-
szy album”. Później wydali jeszcze 
trzy płyty – „Inside Stories”, „Go-
odbye”, „Other Stories”. I tak jak 
do dziś przetrwał ich (szeroko ko-
mentowany w kolorowych pismach) 
związek, tak nie spada ich popular-
ność. Artyści sporo koncertują za-
równo w Polsce, jak i za granicą, 
i mimo że wydali ostatnio swoje pły-
ty solowe, najwyraźniej nadal do-
brze czują się w duecie.

Z pewnością warto usłyszeć ich na 
żywo. Okazja nadarzy się w niedzie-
lę, 25 marca o godz. 18, gdy wystą-
pią w hali OSiR. Bilety w cenie 30 
zł można kupować w siedzibie GOK 
„SEZAM” (ul. Poznańska 96 w Tar-
nowie Podgórnym – w godz. 8 – 15) 
oraz w Domach Kultury w Przeźmie-
rowie (Ogrodowa 13 – w godz. 9 – 
16) i Tarnowie Podgórnym (Ogrodo-
wa 14 – w godz. 15 – 20).

KULTURA

OSTATNIE
MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

OPALENICA, UL. 5 STYCZNIA 82A
OD 2.900 ZŁ BRUTTO/M2 OD 38 DO 48 M2

TEL. 519-72-85-85

REKLAMA 

Anita i John 
John Porter oraz Anita Lipnicka 25 marca wystąpią w Tarnowie 
Podgórnym. Dla naszych Czytelników mamy bilety!

John Porter i Anita Lipnicka. 
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• Dla naszych Czytelników 
mamy dwa podwójne bilety. 
Zdobędą je osoby, które jako 
pierwsze prawidłowo odpowie-
dzą na dwa pytania: 
1.  Ile płyt nagrali wspólnie John 

Porter i Anita Lipnicka?
2.  Kiedy dokładnie ukazał się 

pierwszy numer Naszego Gło-
su Poznańskiego? 

Odpowiedzi należy nadsyłać 
na adres kontakt@naszglospo-
znanski.pl 

Wygraj bilet!

 Jarek 
Krawczyk 
redakcja@naszglospoznanski.pl

Artur Barciś, polski reżyser, aktor 
teatralny i fi lmowy, obecnie zna-
ny m.in. z roli Tadeusza Norka z se-
rialu „Miodowe lata”, czy Czerepa-
cha z „Rancza”, debiutował niedaw-
no w roli pisarza. Napisał bowiem 
książkę, dzięki której można poznać 
go lepiej. Jest to opowieść o drodze 
jaką pokonał mały chłopiec ze wsi 
pod Częstochową, który wymarzył 
sobie, że zostanie aktorem. „Roz-
mowy bez retuszu” to literacka wę-
drówka przez koleje życia Artura 
Barcisia, stanowi wyśmienitą ucztę 
dla fanów jego talentu. I to właśnie 
ta książka stała się pretekstem do 
zorganizowania w sali widowisko-
wej Gminnego Centrum Kultury 
w Dusznikach spotkania z artystą. 

Gość odpowiadał na pytania 
mieszkańców, zarówno te doty-
czące samego zawodu aktora, jak 
i życia prywatnego, zainteresowań, 
a tych jest nie mało. Poza grą na sce-
nie i w fi lmach Artur Barciś śpiewa, 
spróbował również swoich sił w tań-
cu (w jednej z edycji „Tańca z Gwiaz-

dami”), a także w sztuce. Niesamo-
wicie zaskoczył publiczność tym, iż 
maluje aniołki. Pytano także o trud-
ności związane z zawodem aktora, 
o najtrudniejszą rolę, a także o feno-
men oglądalności serialu „Ranczo”. 
Publiczność nie tylko mogła posłu-
chać ciekawych anegdotek i bliżej 
poznać gościa, ale także poćwiczyć 
dykcję dołączając się do wspólnego 
śpiewania. Na koniec każdy mógł 
zrobić sobie zdjęcie i otrzymać au-
tograf od słynnego fi lmowego Tade-
usza Norka. Monika Stawik 

Rozmowy 
bez retuszu

Medal od Jurka 
Owsiaka dla Dusznik
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Znany aktor Artur Barciś gościł 
w Dusznikach.

W czwartek 8 marca w Teatrze Ca-
pitol w Warszawie odbyła się uro-
czysta gala z okazji 20-lecia dzia-
łalności Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Na tę okazję przy-
gotowano specjalny srebrny medal, 
który z rąk Szefa Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy Jurka Owsia-
ka odebrała m.in. Danuta Żwawiak, 
wieloletnia szefowa sztabu gmin-
nego, związana z fi nałami WOŚP 

na terenie gminy Duszniki – od sa-
mego ich początku. Ten symbolicz-
ny medal jest dowodem uznania dla 
zaangażowania sztabu i mieszkań-
ców dusznickiej gminy w działania 
WOŚP.

Jednocześnie 8 marca był dniem 
rozliczenia XX Finału WOŚP, któ-
ry zakończył się wspaniałym rezul-
tatem – Fundacja WOŚP zebrała 
kwotę 50.638.801,30 zł. red

Filmowy Tadeusz 
Norek w wolnym 
czasie maluje 
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Kórnicki zamek 
Pomnikiem Historii
Zespół zamkowo-parkowy w Kórniku 
wraz z kościołem parafi alnym został 
wyróżniony tytułem Pomnika Historii 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
W uroczystościach, które z tej oka-
zji odbyły się 2 lutego br. w Pałacu 
Prezydenckim w Warszawie, wziął 
udział m.in. starosta poznański Jan 
Grabkowski i powiatowy konserwa-
tor zabytków Wiesław Biegański. 

W uroczystości uhonorowa-
nia zespołu zamkowo-parkowe-
go uczestniczyli również dyrekto-
rzy placówek Polskiej Akademii 
Nauk opiekujących się Zamkiem 
i Arboretum – prof. Tomasz Jasiń-
ski (Biblioteka Kórnicka) i prof. Ja-
cek Oleksyn (Instytut Dendrolo-
gii), a także proboszcz parafi i pw. 
Wszystkich Świętych,   ks. Euge-
niusz Leosz. Nie zabrakło włoda-
rza miasta i gminy Kórnik Jerzego 
Lechnerowskiego.

Miano Pomnika Historii otrzy-

mało jak do tej pory jedynie 48 za-
bytków w Polsce. Dzięki wyróżnie-
niu kórnicki zamek trafi a do grupy 
ustanawianych od 1994 r. najcen-
niejszych obiektów zabytkowych 
o wyjątkowych walorach material-
nych i szczególnym znaczeniu dla 
dziedzictwa kulturowego kraju. 

Wśród corocznie wyróżnianych 
obiektów znajdują się zabytki ar-
chitektoniczne, krajobrazy kultu-
rowe, układy urbanistyczne czy bu-
dowle obronne, a także parki, ogro-
dy i cmentarze.

Michał 
Dziedzic
kontakt@naszglospoznanski.pl

Zamek w Kórniku – Pomnik Historii.

Starostowie na posiedzeniu w Gnieźnie, od lewej Jan Grabkowski. 
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O sprawach powiatów

O sądach z ministrem

Nowy członek zarządu 
Druga połowa lutego to czas inten-
sywnych konsultacji nad zmiana-
mi w prawie, dotykającymi powia-
tów. Uczestniczy w nich starosta 
poznański Jan Grabkowski, obecny 
m.in. na spotkaniu Zarządu Związ-
ku Powiatów Polskich, którego jest 
wiceprezesem, a także na posie-
dzeniu Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego oraz na 
Konwencie Starostów Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. 

Posiedzenie Zarządu ZPP odby-
ło się 21 lutego w Warszawie. To 
tam dokonano ostatecznych ustaleń 
co do stanowisk związku w najważ-
niejszych sprawach. Dzień później 
stanowiska te zostały przedstawio-
ne na posiedzeniu Komisji Wspól-
nej Rządu i Samorządu Terytorial-
nego. Rozmawiano m.in. na temat 
systemu równoważenia dochodów 
jednostek samorządu – tzw. „Jano-
sikowego”. Związek stoi na stano-

wisku, że konieczne jest skonstru-
owanie i wdrożenie nowego syste-
mu równoważenie dochodów samo-
rządów biedniejszych i bogatszych, 
opartego na podniesieniu wydajno-
ści źródeł dochodowych. Nie udzie-
lono przy tym poparcia dla projektu 
obywatelskiego, nad którym pracu-
je obecnie parlament. Kolejnym te-
matem posiedzenia była reguła wy-
datkowa określająca jak bardzo sa-
morządy mogą się zadłużać. Nieste-
ty, po raz kolejny nie udało się osią-
gnąć porozumienia. Starostowie 
chcą też, aby przeprowadzić zmia-
ny w ustawie o wsparciu rodziny 
i pieczy zastępczej, która w obec-
nym kształcie wiąże się z bardzo wy-
sokimi wydatkami w budżetach po-
wiatów.

23 lutego wszystkie te działania 
starosta przedstawił w Gnieźnie, na 
posiedzeniu Konwentu. 
Michał DziedzicO planowanej reformie sądów po-

wszechnych mówi się od kilku mie-
sięcy, a mimo to nadal budzi ona oba-
wy wielu środowisk. Liczne głosy 
sprzeciwu włodarzy powiatów z ca-
łego kraju spowodowały, że Związek 
Powiatów Polskich poprosił o spotka-
nie z ministrem sprawiedliwości Ja-
rosławem Gowinem, w celu przedsta-
wienia swego stanowiska w sprawie. 

Spotkanie takie doszło do skut-
ku 6 lutego. Udział wziął m.in. wi-
ceprezes zarządu związku starosta 
oznański Jan Grabkowski.

Reforma sądów powszechnych za-
kłada zmodyfi kowanie ich struktu-
ry terenowej. Najmniejsze sądy rejo-
nowe mają być przekształcane w wy-
działy zamiejscowe sądów znajdują-

cych się w większych ośrodkach miej-
skich, co pozwoli na zwiększenie mo-
bilności sędziów. Pozwoli to na bie-
żąco zmniejszać liczbę sędziów tam, 
gdzie spraw jest mało i analogicznie 
zwiększać tam, gdzie spraw jest wię-
cej. Dostosowanie liczby etatów sę-
dziowskich do wpływu spraw w po-
szczególnych okręgach sądów rejo-
nowych spowodować ma zwiększe-
nie skuteczności wymiaru sprawie-
dliwości przy założeniu, że wszyst-
kie dotychczasowe sprawy będą zała-
twiane w tym samym miejscu.

Minister sprawiedliwości po-
twierdził delegacji związku, że prze-
prowadzenie reformy jest przesą-
dzone, ale kwestią otwartą pozosta-
je ostateczny jej kształt. Ze strony 

Ministra padło ponadto zapewnie-
nie, że zapowiadane przekształce-
nia nie stanowią pierwszego kroku 
do likwidacji powiatów. 

Starostowie podkreślili, że refor-
ma jest z założenia działaniem pra-
widłowym, ale nie może wpłynąć ne-
gatywnie na dostęp mieszkańców do 
wymiaru sprawiedliwości. Zapropo-
nowali jednocześnie wprowadzenie 
zasady, że sąd rejonowy funkcjonu-
je w granicach wyznaczonych przez 
NUTS3 oraz wprowadzenie nazwy 
„sąd powiatowy” dla zamiejscowych 
wydziałów sądów rejonowych.

Jarosław Gowin zadeklarował, że 
rozważy wprowadzenie przedsta-
wionych mu propozycji.
Michał Dziedzic

Zygmunt Jeżewski, dotychczasowy 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Poznaniu, został członkiem za-
rządu powiatu poznańskiego. 
Uchwała w sprawie jego 
wyboru została podję-
ta podczas XV Sesji 
Rady Powiatu 8 lute-
go. Jeżewski zastąpił 
na stanowisku Ewę 
Dalc, która z koń-
cem 2011 r. odeszła na 
emeryturę. 

Z. Jeżewski zajmuje się 
tematyką zdrowia i polityki spo-
łecznej. Podlega mu Wydział Zdro-
wia Starostwa Powiatowego w Po-

znaniu, Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie, Powiatowy Zespół ds. 
Orzekania o Niepełnosprawno-

ści, Powiatowy Urząd Pracy, 
domy dziecka i Dom Po-

mocy Społecznej w  Li-
sówkach. 

Ukończył Liceum 
Pedagogiczne w Wą-
growcu. Jest absol-

wentem psychologii 
na UAM w Poznaniu. 

Uczestniczył w wielu za-
granicznych szkoleniach za-

wodowych. 
Po studiach przez dwa lata pra-

cował jako psycholog na oddziale 

dla więźniów z zaburzeniami psy-
chicznymi w Zakładzie Karnym we 
Wronkach. Do 1990 roku zajmo-
wał się zawodową rehabilitacją osób 
niepełnosprawnych w Poradni Re-
habilitacji Zawodowej oraz w Re-
gionalnym Związku Spółdzielni In-
walidów. W 1990 r. powierzono mu 
zadanie utworzenia Urzędu Pracy 
w Poznaniu, którym kierował nie-
zmiennie do lutego 2012 r. 

Anna 
Jacznik
kontakt@naszglospoznanski.pl
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W Dąbrowie nastały
czasy „bezsołtysia” 
Dotychczasowy sołtys Dąbrowy złożył rezygnację
Marek Winkler, dotychczasowy soł-
tys Dąbrowy w gminie Dopiewo zło-
żył rezygnację z pełnionej funkcji 
na ręce wójt – Zofi i Dobrowolskiej 
podczas zebrania wiejskiego, które 
odbyło się 15 marca. 

Decyzja ta była następstwem za-
rzutów utrudnionego kontaktu, nie-
zbierania podatków i niezamieszki-
wania we wsi, jakie padły ze stro-
ny uczestników spotkania . Soł-
tys wcześniej złożył sprawozdanie 
z 2011 r. i przedstawił plany na rok 
2012. Podkreślił, że starał się do-
brze wypełniać powierzoną funk-
cję społeczną, ale jeśli taka jest wola 
mieszkańców, to gotów jest ustąpić. 
– Z jednym się z zgodzę – powie-
dział – sołtys powinien mieszkać we 
wsi, a ja w Dąbrowie już nie miesz-
kam, dlatego rezygnuję. 

Nowy sołtys zostanie wybrany na 
zebraniu wiejskim wyborczym, któ-
rego termin zostanie podamy do pu-
blicznej wiadomości po ogłoszeniu 
przez wójt (m.in. za pośrednictwem 
ofi cjalnej strony internetowej gminy 
Dopiewo – www.dopiewo.pl i tablic 
ogłoszeniowych w sołectwie). 

Marek Winkler pełnił funkcję soł-
tysa od 2010 r. Wśród ponad 100 
uczestników zebrania był obecny Ed-
mund Frąckowiak, będący wcześniej 
przez 20 lat sołtysem Dąbrowy. Jak 
nam powiedział, w tych wyborach ra-
czej kandydować nie będzie.

Zebrania wiejskie w gminie Dopie-
wo zaplanowano na marzec i kwie-
cień. Nie tylko służą wymianie poglą-
dów między mieszkańcami sołectw 
a wójt w istotnych, bieżących spra-
wach, ale dają szansę udziału w dzia-
łaniach długookresowych. Uczest-
nicy zebrań mogą wypełnić ankietę, 
która posłuży do opracowania strate-
gii rozwoju na lata 2012 – 2020. Gmi-

NASZE SPRAWY / OGŁOSZENIA

O Złotą Wieżę ◄ 4 marca odbyły się Drużyno-
we Mistrzostwa Powiatu Sza-
motulskiego w szachach o ,,Zło-
tą Wieżę” oraz w warcabach 
klasycznych, w których dru-
żyna z gminy Duszniki uloko-

wała się na drugim miejscu. 
W grach uczestniczyło 75 osób 
w tym 47 szachy i 28 warcaby 
z pięciu gmin: Duszniki, Wron-
ki, Obrzycko Gmina, Pniewy 
i Ostroróg. Red 

na Dopiewo jest od lat najchętniej 
wybieraną do zamieszkania z pod-
poznańskich gmin , z drugiej strony 
– dzięki zmianom w układzie komu-
nikacyjnym – zyskała na atrakcyjno-

ści inwestycyjnej. Wiążą się z tym wy-
zwania, którym samorząd dopiewski 
musi stawić czoła w ciągu kolejnych 
lat. Strategia ma być drogowskazem. 
Adam Mendrala
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Złote Duszniki

11 marca w hali OSiR w Lwów-
ku odbył się już XI Turniej w ha-
lowej piłce nożnej o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Miasta i Gmi-
ny Lwówek. Do rozgrywek zgłosi-
ły się cztery drużyny samorządow-
ców: Nowy Tomyśl, Pniewy, Dusz-
niki i Lwówek. Dusznicka drużyna 
radnych i pracowników samorzą-
dowych zaprezentowała się w czer-
wono-niebiesko-zielonych strojach 
kojarzonych z kolorami logo gmi-
ny. Zagrali w niej: Grzegorz Paw-

lak, Zdzisław Siemieniak, Jan Kla-
mecki, Miron Maciejewski, bracia 
Adam i Damian Nowak oraz bram-
karz Andrzej Łukaszewski. Okazali 
się niepokonani. Wygrali trzy me-
cze: z Lwówkiem 6:1, z Pniewami 
3:1 i z Nowym Tomyślem 2:1, zaj-
mując tym samym pierwsze miej-
sce. Króla strzelców zdobył rad-
ny z Dusznik Miron Maciejewski. 
Jest to kolejne złoto dla Dusznik, 
w ubiegłym roku również zdobyła 
ona pierwsze miejsce. Red

Zespół z Dusznik po raz drugi zwyciężył.

Tosmak Cup

Cykl turniejów dla dzieci do 10. 
roku życia odbywających się na 
obiekcie „Parku Tenisowego Olim-
pia” cieszy się coraz większą po-
pularnością. Tym razem młodzi za-
wodnicy również nie zawiedli i licz-
ną grupą (40 osób) stawili się na go-
lęcińskich kortach, by wziąć udział 
w 6. imprezie „Tosmak Cup” rozgry-
wanej zgodnie z ogólnoświatowym 
programem „Tenis 10”. Organiza-
torzy, wiedzą że oprócz dobrego for-
hendu i bekhendu dla małego teni-
sisty ważne jest również zdrowe od-
żywianie, odpowiednia rozgrzewka 
i bezpieczeństwo. I właśnie na ten 
ostatni temat przeprowadzone zo-
stało sympatyczne spotkanie z ma-
skotką poznańskiej policji – Sier-
żantem Pyrkiem oraz 2 policjantka-
mi. Dzieci miały okazję dowiedzieć 
się wielu cennych informacji o zasa-
dach ruchu, a także zasiąść za kół-
kiem prawdziwego wozu policyjne-
go. Po zabawach sygnałami świetl-
nymi i dźwiękowymi przyszedł czas 
na główną część turnieju. 

W kategorii dzieci najmłodszych, 
zwanej niebieską (5-6 lat) zwycię-

żył Michał Król, drugie miejsce za-
jął Franek Popławski, a trzecie Ma-
ciej Skonieczny. Siedmio– i ośmio-
latkowie (kategoria czerwona) na 
podium uplasowali się według na-
stępującej kolejności: 1 – Jakub 
Wolnik. 2 – Krzysztof Bartkowiak, 
3 – Maks Pakuła. Najstarszą gru-
pę (pomarańczową) wygrał Marcel 
Kamrowski gładko pokonując w fi -
nale Kacpra Hemperka 4:0 4:0. 

Kolejny turniej „Tosmak Cup” od-
będzie się już 31 marca. 

– Bardzo cieszy nas wysoka fre-
kwencja na naszych turniejach – 
mówi Michał Filipiak, menedżer 
klubu. – Robimy wszystko, aby nasz 
klub był idealnym miejscem za-
równo do zdobywania tenisowych 
umiejętności, jaki i sprawdzenia 
swoich sił w turniejach. Oprócz im-
prez dla 10-latków rozpoczęliśmy 
również cykl turniejów amatorskich 
dla dzieci14-letnich (najbliższy 21-
22.04), a także przygotowaliśmy 
szeroką ofertę obozów letnich i pół-
kolonii pod hasłem „Tenisowe wa-
kacje”. Szczegółowe informacje na 
temat działalności Parku Tenisowe-
go Olimpia można znaleźć na stro-
nie www.parktenisowy.pl. Red
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Uczestnicy sobotniego turnieju.

 NASZ PATRONAT

Z podwórka 
na stadion
Trwają zapisy do XII Turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar 
Tymbarku”. Nagrodą wyjazd w niezwykłą podróż na mecz 
mistrzów Euro 2012!
Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej 
„Z podwórka na stadion o Puchar 
Tymbarku” to ofi cjalne mistrzo-
stwa w kategorii U-10 dla chłopców 
i dziewcząt. W ubiegłorocznej edycji 
wzięło udział ponad 85 000 zawod-
ników z całej Polski. Nagrodą głów-
ną dla zwycięskich drużyn w każ-
dej edycji jest wyjazd na jeden z naj-
słynniejszych i największych stadio-
nów w Europie. W 2007 r. – Camp 
Nou w Barcelonie, 2008 r. – We-
mbley w Londynie, 2009 r. -Santia-
go Bernabeu w Madrycie, 2010 r. – 
San Siro w Mediolanie, 2011 – Am-
sterdam Arena. W tegorocznej edy-
cji nagrodą główną jest wyjazd na 
mecz mistrzów Europy 2012.

Zapisy do turnieju już się rozpo-
częły i potrwają do końca marca. 
Trenerzy, nauczyciele oraz opieku-
nowie mogą zgłaszać dowolną licz-
bę drużyn chłopców i dziewcząt 
w kategorii wiekowej do lat 10 (kla-
sy I-III). Zespoły te mogą liczyć od 
6 do maksymalnie 12 zawodników.

Więcej informacji na temat tur-
nieju oraz formularz zgłoszeniowy 
na stronie internetowej: www.zpo-
dworkanastadion.pl . 

– Mam nadzieję, że 2012 rok bę-

dzie szczególny dla turnieju – po-
wiedział Tomasz Zabielski, koordy-
nator turnieju z ramienia Polskie-
go Związku Piłki Nożnej. – Najważ-
niejsza jest radość z gry i szansa na 
rozwój piłkarskich talentów. Mam 

nadzieję, że wspaniała piłkarska at-
mosfera, która towarzyszyć nam 
będzie w związku z mistrzostwa-
mi Euro 2012, udzieli się również 
wszystkim młodym zawodnikom. 
Marcin Kaczmarek 

Najważniejsza jest radość z gry. 
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Z tej okazji, w całym sezonie jubile-
uszowym, realizowany jest szereg 
imprez i projektów towarzyszących 
temu niezwykłemu jubileuszowi. 
W styczniu 2012 r. w auli UAM od-
był się koncert symfoniczny, podczas 
którego uhonorowano pamiątkowy-
mi medalami 90 najbardziej zasłu-
żonych osób w historii klubu. Na tej 
uroczystości nie zabrakło tych, któ-
rzy przez lata tworzyli historię Lecha 
Poznań. Przybyli zawodnicy, trene-
rzy i prezesi, dzięki którym mogliśmy 
świętować tytuły mistrza Polski czy 
sukcesy w europejskich pucharach. 

13 marca, w spotkaniu ćwierćfi -
nału Pucharu Polski z Wisłą Kra-
ków, zawodnicy Lecha Poznań za-
grali w strojach inspirowanych try-
kotami, w których Kolejorz występo-
wał w latach siedemdziesiątych. Tuż 
przed rozpoczęciem tego me-
czu poznaliśmy Złotą Jede-
nastkę 90-lecia Lecha Po-
znań. Kibice przez ostat-
nie kilka tygodni, za po-
średnictwem strony inter-
netowej oraz kuponów pu-
blikowanych w Głosie Wiel-
kopolskim, głosowali na naj-
większe gwiazdy Kolejo-
rza. Wśród laure-
atów Złotej 
Jedenast-

ki znaleźli się piłkarze, którzy od lat 
tworzą historię Lecha Poznań, dzięki 
którym mogliśmy świętować tytuły 
mistrza Polski czy zdobywcy Pucha-
ru Polski: Teodor Anioła, Jarosław 
Araszkiewicz, Stanisław Atlasiński, 
Hieronim Barczak, Edmund Bia-
łas, Bartosz Bosacki, Henryk Czap-
czyk, Krzysztof Kotorowski, Teodor 
Napierała, Mirosław Okoński oraz 
Piotr Reiss.

Spotkanie ćwierćfi nału Pucharu 
Polski symbolicznie rozpoczął naj-
starszy żyjący piłkarz Kolejorza Sta-
nisław Atlasiński, natomiast w prze-
rwie spotkania przedstawiciele Zło-
tej Jedenastki wzięli udział w kon-
kursie rzutów karnych. Jako pierw-
szy „jedenastkę” pewnie wykonał Ja-
rosław Araszkiewicz, po nim strzela-
li Bartosz Bosacki, Mirosław Okoń-

ski oraz Piotr Reiss. Cała 
czwórka wspólnie zade-

cydowała o przekazaniu 
nagrody dla najlepsze-
go strzelca, dwuoso-
bowej wycieczki do 
Turcji, kibicom. 

Ponadto, z okazji rocznicy klub 
przygotował nowy katalog produk-
tów Lecha Poznań, w którym nie 
brakuje gadżetów związanych z ju-
bileuszem. Wśród nich znajduje się 
replika piłki, którą grano w pierw-
szych latach funkcjonowania klu-
bu czy koszulka, identyczna jak ta, 
w której zawodnicy zagrali w me-
czu rocznicowym. Oferta zawiera 
również odzież i akcesoria na wio-
snę. Wszystkie produkty dostęp-
ne są w stałych punktach sprzeda-
ży, w Ofi cjalnym Sklepie Lecha, e-
sklepie oraz w Kącikach Kibica Cen-
trum Handlowego M1, King Cross, 
Galerii Pestka i Malta w Poznaniu. 
Ponadto warto wspomnieć, że ceny 
biletów na mecze ligowe Lecha w tej 
rundzie zaczynają się już od 10 zł. 

Tak się zbiegło, że to wydanie 
dwutygodnika Nasz Głos Poznań-
ski ukazuje się dokładnie w dniu 
jubileuszu Kolejorza, któremu ży-
czymy kolejnych pięknych rocznic, 
a przede wszystkim sukcesów w roz-
grywkach krajowych i międzynaro-
dowych. 

Niestety, Lech doznał kolejnej po-
rażki w lidze. Tym razem w sobo-
tę w Białymstoku z Jagiellonią 0:2. 
Martwi brak punktów, ale i to, że 
już w czwartym spotkaniu ligowym 
z rzędu lechici nie zdobyli nawet 
bramki, a wliczając pucharowy poje-
dynek z Wisłą to piąty mecz bez gola.
Jutro o godzinie 18.30 Lech zagra 
w Krakowie z Wisłą w rewanżowym 
pojedynku ¼ Pucharu Polski, gdzie 
musi odrobić jednobramkową stra-
tę z pierwszego pojedynku. 
Jagiellonia – Lech 2:0 (1:0)
• Bramki: Tomasz Frankowski (30), 
Grzegorz Rasiak (90). • Żółte kart-
ki: Alexis Norambuena, Tomasz Po-
rębski, Nika Dżalamidze, Tomasz 
Bandrowski, Tomasz Kupisz (Jagiel-
lonia) oraz Luis Henriquez (Lech). • 
Sędziował: Paweł Raczkowski (War-
szawa). • Lech: Jasmin Buric – Grze-
gorz Wojtkowiak, Marcin Kamiński, 
Ivan Djurdjevic, Luis Henriquez – 
Sergei Kriwiec (46. Bartosz Ślusar-
ski), Dimitrije Injac, Rafał Muraw-
ski, Vojo Ubiparip – Semir Stilic (77. 
Marcin Kikut) – Artjom Rudniew.

Dokładnie dzisiaj, 19 marca, Lech Poznań świętuje 90-lecie swojej działalności

Kolejorzowi życzymy 200 lat!
Kolejna 
porażka
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Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

• Dla naszych Czytelników 
mamy nagrodę, którą jest ko-
szulka rocznicowa, w jakiej za-
grali lechici w meczu Pucha-
ru Polski z Wisłą Kraków. By ją 
zdobyć wystarczy odpowiedzieć 
na poniższe pytanie: Którego dnia 
ukazał się pierwszy numer Nasze-
go Głosu Poznańskiego? 
Koszulkę otrzyma osoba, któ-
ra jako pierwsza nadeśle prawi-
dłową odpowiedź na maila kon-
takt@naszglospoznanski.pl .

Wygraj koszulkę!

• Dla naszych Czytelników 
mamy też 5 biletów na mecz ze 
Śląskiem Wrocław. Otrzyma je 
5 osób, które jako pierwsze odpo-
wiedzą prawidłowo na poniższe 
pytanie: W których latach Kole-
jorz zdobywał mistrzostwo Polski?
Odpowiedzi prosimy nadsyłać na 
adres: kontakt@naszglospoznań-
ski.pl (laureaci będą zobowiązani 
do wyrobienia sobie karty kibica). 

Mamy bilety na 
mecz ze Śląskiem

Prezes piłkarskiej Warty Poznań 
Izabella Łukomska-Pyżalska chce 
jak najbardziej zmotywować piłka-
rzy do ciężkiej pracy podczas ligo-
wych meczów. Jak zamierza to zro-
bić? Poprzez akcję „Przydziel pre-
mię warciarzowi”. 

Od pierwszego meczu Warty (ro-
zegrany został w niedzielę i zakoń-
czył się po zamknięciu tego wydania 
NGP) w rundzie wiosennej I ligi kibi-
ce będą decydować o tym, który z pił-
karzy otrzyma specjalną premię po 
ligowym pojedynku.

– Chcę, aby nasi kibice przyczyni-
li się do zmotywowania warciarzy do 
jeszcze większego wysiłku podczas li-

gowych meczów. Po każdym domo-
wym spotkaniu Warty w rundzie wio-
sennej za pośrednictwem naszego 
fanpage’u na Facebooku kibice będą 
mogli zagłosować na jednego zawod-
nika naszego klubu, który ich zda-
niem zasłużył na premię – mówi pre-
zes Izabella Łukomska-Pyżalska.

Zagłosować można tylko jeden raz 
po każdym ligowym meczu, na jed-
nego z piłkarzy, którzy pojawili się na 
murawie w danym spotkaniu. Głoso-
wanie odbywa się poprzez dodanie 
komentarza pod specjalnym postem 
na profi lu Warty, który będzie poja-
wiać się po każdym domowym meczu 
Zielonych w rundzie wiosennej. HN 

Przydziel premię piłkarzowi Warty!

Warta Poznań. 

Manuel Arboleda 
po meczu z Wisłą 

Kraków schodził 
z boiska nie-

pocieszony.
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Reklamuj się na naszych łamachReklamuj się na naszych łamach
� 691 895 296, 533 999 515 691 895 296, 533 999 515
reklama.naszglospoznanski.plreklama.naszglospoznanski.pl
Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu:w Poznaniu: 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52,
tel. 61 823 57 81, w Buku:w Buku: • ul. Smugi 84, tel. 691 895 296,
Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: • Sklep „Dobre Okna”, 
ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376, 602 150 364.

Nasz Głos Poznański 
jest nowoczesną gazetą 
miejsko-gminną 

Dystrybuowany jest w 300 Dystrybuowany jest w 300 
stałych punktachstałych punktach (m.in. urzędy, 
markety, sklepy ogólnospożywcze 
i inne, banki, obiekty rekreacji 
– centra tenisowe, pływalnie, 
siłownie, SPA – hotele, restau-
racje, salony samochodowe, 
hurtownie), a także bezpośrednio 
(na ulicy z ręki).  
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KOSTRZYNKOSTRZYN

POBIEDZISKAPOBIEDZISKA

MUROWANAMUROWANA
GOŚLINAGOŚLINA
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PODGÓRNEPODGÓRNE
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SUCHYSUCHY
LASLAS

CZERWONAKCZERWONAK

SWARZĘDZSWARZĘDZ

STĘSZEWSTĘSZEW

BUKBUK DOPIEWODOPIEWO
LUBOŃLUBOŃ

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

Nasz Głos Poznański to największy 
darmowy dwutygodnik Poznania i okolic

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

www.naszglospoznanski.pl

www.naszglospoznanski.pl

WSZYSTKIE ARCHIWALNE NUMERY 
ZNAJDZIESZ NA WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL


